Fəzlullah rəbbül-aləminin nurlu qəlbinə nüzul etdiyi ilk tarix 775-ci ilin mübarək
şəbanül-əzim ayının 14-ü idi).

“Kürsinamə”nin mətnində isə hürufiliyin ilk öncə Quranın sirri olaraq h.
778 / m. 1376-cı ildə Fəzlullaha açılması və “Cavidannamə”nin h. 788/ 1386-cı
ildə qələmə alınması bildirilir:

چون ز فضل اسرار قران فاش گشت بود ھجرت ھفتصد و ھفتاد و ھشت
تا دلیل دیگر آید زآن [پد] ید اصل ایشان بود دو کرد آن مزید

Kongreye Sunulan Bildiriler. (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 2015), s.

1 bax: Hurufilik Metinleri Katalogu, s. 6; Fatih Usluer. “Hurufilikte Rüya Tabirleri,” s.

140-141, 143.
20و. ،)ano 17iPersnaBiblioteca Vatica( نصر الله نافجی. خوابنامھ 2

3 Pəhləvan Həsən Damğani Sərbədari (762/1361-766/1365) və onun yerinə keçən Xacə
Nəcməddin Əli Müəyyəd Sərbədari (766/1365-788/1386) nəzərdə tutulur.

4 H.Ritterə görə, bu, sərbədari xanədanının sonuncu nümayəndəsi olan Əmir Əli
Müəyyəddir. (375-374 ص. ھلموت ریتر. "آغاز فرقھ حروفیھ،"(

Həmin şəxsin adının Xacə Əli Müəyyəd (Musa Şamil Yüksel. Timurlularda Din-Devlet
İlişkisi (Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi, 2009), s.

2 H.Ritter yanlış olaraq, bu beytlərin Qara Yusifin Təbriz yaxınlığında Miranşah
üzərində qələbəsi münasibətilə söyləndiyini bildirir. (s.362, ،ھلموت ریتر. آغاز فرقھ حروفیھ).

Çox güman ki, “zad”ü “tey” tarix oldu” (“tarix 809 oldu”) deyimi tədqiqatçıda fikir
çaşqınlığı yaradıb. H. 809 / m. 1407 tarixini Qara Yusifin Miranşah üzərindəki qələbəsinin
ili kimi qəbul edən H.Ritter beytdə “ab” (su) deyilərkən Kür çayının nəzərdə tutulduğunu
ehtimal edir. ( .،ھلموت ریتر. آغاز فرقھ حروفیھ) 362 ص Halbuki həmin döyüş h. 810 / m. 1407-
1408-ci ildə, yəni Fəzlullahın ölümündən 11 il sonra olmuşdur.

Müəllif bu röyasında “qeyb otağının əmiri”nin (“əmir-e seraperde-ye ğeyb”)
ona “başlanğıc, son, məqsəd və dövrlər” haqqında bu yolun məhrəmləri üçün açıqlayıcı bir
əsər yazmağı məsləhət bildiyini söyləyir.

)13(مجموعھ رسائل حروفیھ، ص.
Bu hürufi mətnindəki “sərapərdeyi-qeyb” (“qeyb otağı”) ilə “Cavidannamə”nin

nüsxələrindən birinin (köçürülmə tarixi: h. 920 / 1514-1515) katib əlavəsində yer alan
“məqam-e inziva” ) 424 فضل الله استرآبادی. جاودان نامھ کبیر، و.( eyni niyyətin çeşidli ifadələridir
və hürufi mətnlərində mehdinin zühuru üçün nəzərdə tutulmuş yerə işarədir. Mehdinin zü-
hur edəcəyi yerin kürsi, başqa sözlə, VIII mərtəbədə olması və bunun Bakuyədə olacağına
isə “Cavidannamə”də bəzən açıq, bəzən dolayısı ilə işarələr vardır.